[image: image17.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 мая 2016 года                                                                             № 108
Об определении на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Администрация Городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского  муниципального района Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

	Наименование организации, объекта
	Адрес местонахождения

	Автостанция
	ул. Песочная, 1

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Красносельская средняя школа» Красносельского муниципального района Костромской области
	ул. Ленина, 44А

	Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение «Красносельская основная школа» Красносельского муниципального района Костромской области
	ул. Луначарского, д. 14

ул. Советская, д. 8

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Красносельского муниципального района Костромской области «детский сад № 1 «Солнышко» поселка Красное-на-Волге»
	ул. Советская, д.24А

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Красносельского муниципального района Костромской области «детский сад №2 поселка Красное-на-Волге»
	ул. Заводская, д.5

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Красносельского муниципального района Костромской области  «детский сад №4 поселка Красное-на-Волге»
	ул. Луначарского, д.10

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Красносельского муниципального района Костромской области «детский сад «Рассвет» поселка Красное-на-Волге»
	ул. Песочная, д.20

	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Красносельского муниципального района Костромской области
	Красная площадь, д.2

ул. Коммуны, д.18А

	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Красносельская художественная школа»
	ул. Советская, д.44

	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Красносельская детская музыкальная школа» Красносельского муниципального района Костромской области
	ул. Садовая, д.12

	«Красносельское училище художественной обработки металлов» (филиал) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Московская государственная художественно-промышленная академия им. С.Г. Строганова»
	ул. Ленина, д.46

ул. Ленина, д.48

	Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Костромской машиностроительный техникум
	ул. Космическая, д.1А

	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения Красносельская районная больница
	ул. Ленина, 37

	Стадион Муниципального образования городское поселение поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области
	ул. Советская, сооружение №30

	Муниципальное казенное учреждение спорта городского поселения поселок Красное-на-Волге «Олимп»
	ул. Советская, д. 44А

2. Определить минимальное расстояние до границ прилегающих территорий:
- 50 метров к детским организациям;

- 100 метров к образовательным организациям;
- 25 метров к медицинским организациям;

- 25 метров к объектам спорта;

- 25 метров к оптовым и розничным рынкам;

- 25 метров к вокзалам и аэропортам;

- 25 метров к местам массового скопления граждан, определяемых в  соответствии с постановлением администрации Костромской области;

- 25 метров к местам нахождения источников повышенной опасности, определяемых в  соответствии с постановлением администрации Костромской области;
- 25 метров к объектам военного назначения.

3. Определить способ расчета расстояния до границ прилегающих территорий:
1) при наличии обособленной территории – по пешеходной зоне от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

2) при отсутствии обособленной территории – указать по пешеходной зоне от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

 4. Утвердить схемы прилегающих территорий к организациям и  объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение)

5. Признать утратившими силу:

- Постановление главы администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области № 12 от 25 февраля 2013 года «Об определении на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»;
- Постановление главы администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области № 109 от 06 августа 2015 года «О внесении изменений в постановление от 25.02.2013 г. № 12 «Об определении на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»;

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского поселения                                                    В.Н. Недорезов

Приложение
к постановлению администрации городского

поселения поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального района

Костромской области

    от  24.05.2016 г. № 108
Схемы прилегающих территорий к автостанции, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (ул. Песочная, д.1)
[image: image1.jpg]Ipuaoxenre Ne |

K NOCTAHOBACHHIO THBbI

FOPOJICKOND NOCENEHKA

nocenok Kpacwoe-na-Boure |
KpacHoce/ibekoro MyHHUMNANLHOTO paitona
Kocrpomexolt obnactv

or 25 despana 2013 roza Ne 12

}
PR
P i

I o LY
B
)

L ;

i [T W 3
CEN K L INCR I S
o N *\)\12&8 | o F S et

BBIKONHUPOBK A

gl NS : € FeHILIaHa \
i p——y—— T~ [ ey oy noc. Kpacnoe- a2
~ 3¢ - ol © Ha-Ponre
ITQ 2@ 3ce ¢ SIURCTLe E - MQ2Q3ceer (/7 ALQizer. i aplleied SOArE
- 4 ISP

CRu .17,

@ woeasarn UG Epodyed R, 17 e

Схемы прилегающих территорий к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Красносельская средняя школа» Красносельского муниципального района Костромской области, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (ул. Ленина, 44А)

[image: image2.jpg]> ,q\ w ot \EFY

¥ % N
e WX \:\/)
\&4&

S

fipanmeeuing N ‘
K HOCTRHOBACHEN (G0 |

TOPORCKOIT NOCRACHUS | .-

nocesok Kpacsoe-va-Honre |

KpacHoCean koro MysHRHIIIBROTY paitos |
Kocrposerol olnactu ;

o1 25 duespans 2013 rons K 12 |

s

P /{ ¥ ,M;:?_?_,I,W-..‘_. S

AT T
Frearmen'iE proas
_ p7s

e 4

Sy
i . = g .
BOIKOMHPFOBKA ~wo-o
CrENIIANA f" B
nue. Koacnoe-ua-Bonre £

M 1: 2000

Схемы прилегающих территорий к муниципальному  казенному общеобразовательному учреждению «Красносельская основная школа» Красносельского муниципального района Костромской области, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (ул. Советская, д.8, ул. Луначарского, д.14)

[image: image3.jpg]N e

- L S
K o A L V. %
eyt by %
v_\ %\ 5 N oy 7 o *

|
Dpunomenne No 7
K NOCTRHOBNCHIIG (71381 x
TOPOACKOre Rocenenug
nocenok Kpacuoe-na-Bonre |
pruoccnucmw MYHBUMRAALHOrO paliona f
Koetposckoli ofnacty =
o1 25 Genpans 2013 rona Mo 124

ACY

w

\

‘W‘;‘W' R, mT...w A
o \-?;\;_:\ B ,‘:'E) (V/r%
N & v AN~ LD -
eSS et )
\@, ViV, c»ééz%ofgz;w ¢
nf S

MO NGN o

3

BHIKONHUPORBKA
¢ resnsana

noc. Kpacnoe-na-Boare
M 1: 2000

Схемы прилегающих территорий к муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению Красносельского муниципального района Костромской области «детский сад № 1 «Солнышко» поселка Красное-на-Волге», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (ул. Советская, 24А)

[image: image4.jpg]LT h ) R e
NP AR T A e

& A

Dpunoxenns Mo d |
K ROCTAHORICHHAG Maps |
FOROQACKITD NOCeaeums L
nocenok Kpacuoe-a-Bonre oz
Kpechocenscroro mywnusnasmons paflona ¢
Koctpomexodt obascry |
o1 25 Gespans 2013 yona N 12 M

o

\ [ " & - - %
.‘ : : o2
U " .% i v :
'i’ e s, « !
B S5
chopmna g% \ :
Pl |

1291

e 7 BBHIKOMHMPOBKA

0° oe *‘ *’ 5""/ € reHnAana ?
A A v \
ARG ~ noc¢. Kpacnoe-na-Boare e,

\ a7 S N N Ki:q o P

[ 1 ] T IM&eQI%se « BélCisey 9 Aezeeg

[2) - maeaswn /7 Korme viontee to 77"

\

Схемы прилегающих территорий к муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению Красносельского муниципального района Костромской области «детский сад №2 поселка Красное-на-Волге, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (ул. Заводская, д.5)

[image: image5.jpg]Tlpuaowmeime Ne § |
K TI0CTAHOBIEHHIO TaBL |
FOPOACKOTD NIOCETCHMS |
nocenox Kpactoe-Ha-Bome |
KpacHOCeNbokoro MyRUIIANANBHOTD paiona
Kocrpomekod obnacti
or 25 deepann 2013 ropa Ne 12

)

Ge,%oe,

%‘@ui/l’ A
] A = K
C reHnJjiana L\i i
noc. Kpacuoe-ua-B(mrc = \,3/
M 1: 2000 SIAN

Схемы прилегающих территорий к муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению Красносельского муниципального района Костромской области  «детский сад №4 поселка Красное-на-Волге», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (ул. Луначарского, д.10)

[image: image6.jpg]; (;/‘fx,?'
(‘;/‘( ]

Hpunomenne No 6 1.1
K NOCTRHOBNEHO Inass |
FOPOACKONG HOCENEHMR
nocenox Kpachoe-na-Boare
KpacHOCEABCROTO MYRKUMTIATLHOMD paiona
Kocrpomcsolt olnscrm

or 28 despans 2013 roaa N 12

. .
X1 - nceeasux COO. Lar/m " BBIKONHPOBK A

— B3I & ’O}’@A < ¢ rennaana
noc. Kpacuoe-na-Boare

M 1: 2000

Схемы прилегающих территорий к муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению Красносельского муниципального района Костромской области «детский сад «Рассвет» поселка Красное-на-Волге», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (ул. Песочная, д.20)

[image: image7.jpg]iy

o N
N,
N \:‘

&

ik

b .Y
s\

Hpunowenue Ne 7

K MOCTAHOBAEHUIO ITARb!
POPOACKOND NOCEACHHA

N
N

N

oy

nocenok Kpackoe-Ha-Boire

KpacnocenuCrorno MyHHURNAILHOTO paitona

Kocrpomexott oGnactn
ot 25 despana 2013 roaa Ne 12

€ reHIJaHa
noc. Kpacuoe-na-Boure

M 1:2000

Схемы прилегающих территорий к муниципальному казенному образовательному учреждению дополнительного образования «Дом детского творчества» Красносельского муниципального района Костромской области, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Красная Площадь, д.2)

[image: image8.jpg]DL BNIINN s NN N AN g

Tprnoxkenne Ne § "~
K HOCTAHORIEHHIO INaski -
TOPOACKOIO NOCCACHES o,
nocenok Kpacuoe-na-Bonre
KpacHoCenbeckore My RMUMMATLHOO paliona »
Kocrpomekoh olnacts »@
o1 25 (espans 2013 rona Ne 12|

-

?}'_\\‘\\ A— \z /@@\
e S ARSI A 4
a / °

B R
<
e X =
0% ¥ R
o
v %

i

ES
<

BbIKOIIHPO R KA
C reHmiang

noc. Kpacnoe-na-Bonre
M 1: 2000

~Mmarasar., Mooiesrs A PR T T

Схемы прилегающих территорий к муниципальному казенному образовательному учреждению дополнительного образования «Дом детского творчества» Красносельского муниципального района Костромской области, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (ул. Коммуны, д.18А)

[image: image9.jpg]o N r )
Y\ e
LA o) ol

K HOCTEROBATHG T

&‘<§ POPOAEROTD THOCEACHHA
! noceaox Kpacnoe-a-Bease !
! Kpacrocepirin MyHHUMTRILHOTO Paioid |

Koutpomeko o0aacti |
o1 25 gespais 2013 rona Ne 121

§

e o g U AT 7 A
S5 RN

N N .
AW LG e 7

"

BN S "
B d
1 )\Yoa.
'\«(\:\g’ Z
B Y d \

¥ op

BHHKONNUPOBKA
¢ reHniana

[1:] ~Htxr2Q 3cere Q00 ,,’Zfa%(/r) “ noc. Kpacnoe-na-Bonare
M 1: 2000

Схемы прилегающих территорий к муниципальному казенному образовательному учреждению дополнительного образования «Красносельская художественная школа», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  (ул. Советская, д.44)

[image: image10.jpg]L -

» i L5 . | 3 e -
° oA | Y o T S
/ Upwsiomenne Mo 1y | -~
K BOCTAHOBRICHWIO Fnanp: "ié
FOPOACKORD nocesienus ' ~ -}~
nocenok Kpackoe-wna-Bojire P
KOFO MYHUURNAILHOIO pafiona r #
Kocrpomexon obnacty | 0 \
o1 25 despans 2013 roga Mo 12" \

Kpacrocensc

1286

cnopm ni
1289

N~ 3
- .

BLIKONMUPOBK A
¢ reunaana

noc. Kpacunoe-na-Bosare
M 1: 2000

= . :R:&._’ ‘ . iy
1\ —mQzg3cere | TG s3> epoLey -
[2) - Kaeaswen 27 AKpdpsdyad D s

(51 -~ eaeasee 207 Namererec; .77

Схемы прилегающих территорий к муниципальному казенному образовательному учреждению дополнительного образования «Красносельская детская музыкальная школа» Красносельского муниципального района Костромской области, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (ул. Садовая, д.12)

[image: image11.jpg]=
&é

2

Yo /
Grm Bl
7 Cs 1 .‘.’4

4 :
 frony ¥ P,
d; I S e
s P s S e

o

v N
Tipunowenne Ne L |
¥ NOCTAHOBREHMIO Fianil jh

nocenok Kpacuoe-na-Bonre | b,
KpacHOCEALEKOID MyHHUKNANLHOTE PAROHA §
Kocrpomcxol 60nact Ly

o1 25 despana 2013 rons Ne |2 ,ﬂ\

TOPOICKOND NULEHCHAR | j/

e P O

% e S A
{1148 }©

ie 1) i
?’»1

H7

/ ekid

3 Az
G e
&

e

0

:lww e

OIMMHPOBKA
¢ regniana
noc. Kpacunoe-ua-Boare
M 1: 2000 |

s e

Схемы прилегающих территорий к «Красносельскому училищу художественной обработки металлов» (филиал) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Московская государственная художественно-промышленная академия им. С.Г. Строганова», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (ул. Ленина, д.46,48)

[image: image12.jpg]SIS o

R B B %
TN N AN ENL Y

E] i X
!

Fipsaome s No 17
¥ NQOTEHODACII 11108

FOPOACKATE HOCERTHIY |

notenok Kpashoe-a-Boare |

A i

Kocrpomeroh ofagoin |

oT 25 denpiin 2013 ross e 17 4
i |

I

s 1 w\;,;‘ e ,(
g A~ oS e
.f 4 )“' rFd 4 &

- Maiadern, é{ggv‘é;%,@;‘%
=

- RO E
iy -
e Wy M -
e : 1
e & f o I
Sl L

e £

/," v o 2 \\\
) - e ™ E

\ " 7 —

s 7

oma

W .

BIKONMHPORKA ,
¢ FeHnIaHa "
noc. Kpacuoe-na-Bosre
M : 2000

Схемы прилегающих территорий к «Областному государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению «Костромской машиностроительный техникум», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (ул. Космическая, д.1А)

[image: image13.jpg]2 ) NKALY LIt

[ipsnomenue No 13 B ‘»

K HOCTAHOBATHHIO Maskl ©
TOPOACKOTY FIOCCHATHNR
nocenok Kpackoe-wa-Boare
Kpacnocenbexnrn MyRHIBIRALHOID palung
Koctposexkof ofnalty

5

o1 25 deppana 2013 ropa Ny 127

5
i&a%(}g-w

i

L o b P

i ’-t.. \; M)\ W/ ,M

POBK
C reHnaana

>

e b\ TR TR T e mon Kesemocua-ioare
) CRNEY &g 7 TN 8 570 4 ) M 1: 2000

Y

7] - ncaeqsces a“ﬁ?h?e‘/a;;\g(a7‘ o

Схемы прилегающих территорий к Областному государственному бюджетному учреждению здравоохранения Красносельская районная больница, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (ул.Ленина, 37)

[image: image14.jpg]Jo
[punosernc Ne 14 6},
K NOCTAHOBACHIIO A8l 3~

FOPOACKORO HOCE/IEHHA :/ ~
nocenox Kpacwoe-na-Boare * f

KpacKoceabekoro MyHHUKNAIBHOTO pafiona
Kocrpomcko#t obnaciv
ot 25 despana 2013 rona Ne

12

- marasis , Bpucmeons
L‘g] ~marasere LI7 22/00"24;(_ B

.

' | BbIKONHUPOBKA
; P ¢ redniana
; noc. Kpacuoe-na-Boare

M 1: 2000

©

Схемы прилегающих территорий к Стадиону Муниципального образования городское поселение поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (ул. Советская, сооружение №30)

[image: image15.jpg]’ o sl JReIRY)
[ o 008008~
ey 1A g 3 Y

Ulpunowcrine Ne 15

K BOCTARHOBACHIOD 481!
FOPOACKOND IICERCHIA (4 |
rocenok Kpacuoe-ra-Bonre ’ W
Kpachocenckom MyHsssmantors pafiona E‘“‘}
Kocrpomcro# !

o 3 % \
T N

. \!
L g0 N
\W i& *f‘\ $
. y 7 e
Ay

Fomlone oy
& w::‘.f 7

\'Ij"\

§

N o

> 0.« Tt DT o

5 ¢
5 BHIKOMHPOBKA °
o L
N . Creqgnaana 56
# oe * o o

noc. Kpacunoe-na-Boare
M 1: 2000

A} )
~ / © ‘ »§® | oe. ‘ ,;’5(
\ Op.rzsff AR B

[ -mazesyee 2217 Cy’a/ogdogéoﬂ Ry (4] - 7202036 v Asteecea s peen
(8] ~azaser U7 Karcescceie vy
3] - neaegier . ”@mepoz/co “

Схемы прилегающих территорий к муниципальному казенному учреждению спорта городского поселения поселок Красное-на-Волге «Олимп», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (ул. Советская, д.44А)

[image: image16.jpg]4 YnD0Mkas -

o

B

\ s
1 - ——

K}

K TIOCTAHOBNCHKIO IMafbi |

nocenok KpacHoe-na-Bonre
K pacHOCENBCKOTO MyHHLHITENBAOTO pafiona -

ot 25 gespans 2013 roaa Ne 12

¢nopm na

BBIKONHUPOBKA
€ reHnnana

noc. Kpacnoe-na-Bonre
M 1: 2000

[ 4

N «
02 > o

o ‘
1258 x\!‘@{‘_

DAl 22T 0bo ¢
. i f

S 'I.- .. \ Jl [ipunowenie N 16~ 'S

KocTpoMekoft obaactv =4

W

V¥

nopoaCKONo NOCENCHHMR Y ~ 1

A

iy

m - MGLQ3ese 2T TRIPEPOILD
- 2Q 20 3cLee W'C’Jé}é‘)é’é;é@ﬁf@ /7

P T C R4